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PROTOKÓŁ Nr 16/2021 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które 

odbyło się w dniu 22 lutego 2021 r. 

Czas trwania posiedzenia: 16:07 - 17:20 

Posiedzeniu przewodniczył pan Robert Lewkowicz - Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik nr 

1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz, 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska, 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski, 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki Dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie Elżbieta Kisło 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. 

Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Plan pracy Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury na 2021 r. 

3. Plan pracy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie na 2021 r. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2020 r. 

5. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad komisji. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad - Plan 

pracy Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury na 2021 r. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki 

przedstawił Plan pracy Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury na 2021 r. Stanowi on 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji zapytał o planowaną zmianę siedziby MOAK. 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki 

powiedział, że we wrześniu ubiegłego roku okazało się, że do wynajęcia jest budynek przy ul.  
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Żurawiej. Podjęto rozmowy z właścicielem, czy byłaby możliwość wynajęcia budynku wraz z 

terenem przyległym. Działka ma powierzchnię ok. 1500 m2, budynek - 306 m2, zaplanowano w 

nim część biurową, salkę muzyczną, salkę taneczną, salkę warsztatową, magazyn na sprzęt. 

Przeprowadzka przewidziana jest w kwietniu. 

Przewodniczący Komisji zapytał, na jaki okres została zawarta umowa i jaka jest wysokość 

czynszu. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki - umowa 

została zawarta na 10 lat, z możliwością wcześniejszego wypowiedzenia w sytuacji, kiedy 

powstanie Dom Kultury. Czynsz miesięczny brutto wynosi 2500 zł, do tego dochodzą opłaty za 

media (gaz, prąd). 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad - Plan 

pracy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie na 2021 r. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie Elżbieta Kisło przedstawiła Plan 

pracy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie na 2021 r. Stanowi on załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad - 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2020 r. 

Sprawozdanie zostało Radnym przesłane pocztą elektroniczną. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Łukasz Marcin Bojanowski zapytał, z jakiego powodu w ubiegłym roku odbyło się 

zaledwie 5 posiedzeń Komisji. 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że wynikało to z obostrzeń epidemicznych. 

Radny Łukasz Marcin Bojanowski powiedział, że sesje i pozostałe Komisje odbywały się 

normalnie. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że jako przewodniczący uznał, że niektóre punkty 

pojawiają się na sesjach, więc będą omawiane. 

 

Radny Łukasz Marcin Bojanowski — komisja spraw społecznych w związku z obostrzeniami 

powinna się zajmować sprawami mieszkańców.  



3 

 

Przewodniczący Komisji - od tego są również sesje. 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz zwróciła się z prośbą, żeby w bieżącym roku była 

sposobność przedyskutowania spraw bezpośrednio związanych z właściwością Komisji. W 

ubiegłym roku tego zabrakło np. w odniesieniu do budżetu obywatelskiego. Jeżeli będą 

zaplanowane projekty uchwał na sesję, które podlegają opiniowaniu komisji, to jest prośba, aby 

dać szansę na dyskusję, aby uniknąć jej na sesji. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że planuje zwołać wszystkie posiedzenia, zgodnie z 

planem na bieżący rok. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania z działalności 

Komisji za 2020 r. 

W głosowaniu wzięło udział 6 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

za - 5, przeciw - 1, wstrzymuję się - 0. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. Stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 5 porządku obrad - 

Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

a) Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 r. 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekt uchwały. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wysłała pismo, w którym jest mowa o upoważnieniu 

Burmistrza do przekazania upoważnienia kierownikom jednostek do zaciągania zobowiązań, w 

tym zaliczanych do tytułu dłużnego. Do tej pory nie były wymagane limity, natomiast teraz 

trzeba je będzie wprowadzić. Limit będzie wynosił 10 tys. zł. 

Nastąpi przesunięcie bieżących wydatków w oświacie kwotę 31 tys. zł na dokumentację 

techniczną na przebudowę ogrzewania w SP w Studziankach. 

Powiat Białostocki zwrócił się o wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi 

Wasilków - Nowodworce - kwota 3444 zł 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmian do budżetu gminy na 2021 r. 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA - 5; PRZECIW - 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ - 1.  
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Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

b) Uchwała w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska powiedziała, że zmiana w statucie dotyczy m.in. 

przeniesienia naliczania dodatków mieszkaniowych z ZGK do MOPS. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał telefon od Kierownik MOPS pani Anny 

Trochim-Sidorkiewicz, która z przyczyn niezależnych od niej nie mogła uczestniczyć w 

posiedzeniu. Wyjaśniła ona, że nowy statut zostaje nadany ze względu na konieczność 

dostosowania się do zmienionych przepisów prawa. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA - 6; PRZECIW - 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

c) Uchwała w sprawie zmian opłat w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w 

lokalach gastronomicznych na terenie gminy Wasilków. 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekt uchwały. W związku z 

nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu COVID-19 pojawiła się możliwość zwolnienia lokali 

gastronomicznych z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Proponujemy 

zwolnienie z drugiej raty oraz przesunięcie płatności za trzecią ratę do 30 listopada. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radna Magdalena Jakuć zapytała, czy nie można byłoby zwolnić z opłaty również trzeciej 

raty. Dodała, że odłożenie w czasie to nie jest żadna pomoc. 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska odpowiedziała, że przesunięcie spłaty do listopada da 

czas na to, aby w razie potrzeby zareagować. Nie wiemy, jak będzie wyglądała sytuacja. 

Zwalnianie z trzeciej raty w tej chwili byłoby przedwczesne. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz - przepisy od niedawna dają możliwość wprowadzania 

takiej ulgi. Wśród dostępnych rozwiązań jest rozłożenie na raty lub odroczenie płatności. 

Przesunięcie terminu spłaty jest ulgą zgodnie z doktryną prawa. Kontaktowaliśmy się z
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przedsiębiorcami, którzy prowadzą lokale gastronomiczne ze sprzedażą alkoholu. 

Proponowaliśmy, aby nie płacili rat, ale wycofali zezwolenia na sprzedaż alkoholu na czas, 

kiedy nie mogą prowadzić działalności. Po zniesieniu obostrzeń zostałaby zwołana Gminna 

Komisja Alkoholowa, która na nowo wydałaby te zezwolenia. To rozwiązanie nie spotkało się z 

akceptacją. 

Radna Magdalena Jakuć powiedziała, że odroczenie terminu płatności jest jedną z 

najsłabszych form pomocy. Dodała, że przedsiębiorcy nie decydują się na wycofanie z koncesji, 

a później jej przywrócenie prawdopodobnie z powodu kwestii formalnych. Poprosiła o 

przychylność w tym względzie, aby pomóc przedsiębiorcom w niełatwym czasie. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz poddał pod głosowanie projekt uchwały Uchwała 

w sprawie zmian opłat w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w lokalach gastronomicznych 

na terenie gminy Wasilków. 

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA - 5; PRZECIW - 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ - 1. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

Ad 6 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 6 porządku obrad - Sprawy 

różne. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że 19 października 2020 r. drogą elektroniczną zostały 

Radnym przesłane protokoły Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: Nr 5/2019 z 24 marca 2019 

r. i nr 15/2020 z 21 września 2020 r. Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Łukasz Marcin Bojanowski zgłosił, że protokoły nie zostały przesłane. W związku z 

tym zwrócił się z wnioskiem, żeby głosowanie przesunąć na kolejne posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji poprosił, żeby ponownie wysłać protokoły. 

Radny Łukasz Marcin Bojanowski powiedział, że Klub Radnych „Nasz Wasilków" złożył na 

sesji Stanowisko w sprawie Przewodniczącego Komisji. Zapytał, jak Przewodniczący Komisji 

może się do tego ustosunkować. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że chce to Stanowisko zobaczyć. 

Radny Łukasz Marcin Bojanowski - zastało dołączone do protokołu sesji.  
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Przewodniczący Komisji, po zapoznaniu się z treścią pisma, ocenił je jako subiektywną opinię 

radnego Bojanowskiego. 

Radny Łukasz Marcin Bojanowski złożył wniosek o odwołanie Roberta Lewkowicza z funkcji 

Przewodniczącego Komisji, ponieważ nie zastosował się do stanowiska Klubu „Nasz 

Wasilków". 

Radny Karol Krakowiecki zaapelował o opanowanie emocji. Powiedział, że radni powinni 

działać na rzecz gminy. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Radnego Łukasza 

Marcina Bojanowskiego: 

Wniosek o odwołanie Roberta Lewkowicza z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie 

W głosowaniu wzięło udział 5 Radnych. 

Wyniki głosowania: 

za - 1; przeciw - 4; wstrzymuję się - 0. 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz nie brał udziału w głosowaniu. 

Wniosek nie został przyjęty. 

Radny Adam Szmurło zapytał, czy gmina przelewa subwencję do szkół dla dzieci z 

orzeczeniem. Jaka jest pomoc tym dzieciom w okresie nauki zdalnej? Zapytał też, na jakim 

etapie jest proces programu asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska odpowiedziała, że gmina otrzymuje subwencję na 

dzieci niepełnosprawne i przekazuje ją jako środki, dokładając z budżetu co najmniej 

równowartość tej sumy. Subwencji nie rozlicza się tak, jak dotacji. Są to środki, które trafiają do 

budżetu, a następnie są na bieżąco przekazywane do szkół. 

Radny Adam Szmurło dopytał, jak są wykorzystywane te środki na dzieci z orzeczeniem? 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska odpowiedziała, że subwencja to nie jest to dotacja 

celowa, którą trzeba wykorzystać na konkretny cel, rozliczyć ja w całości. Subwencja 

powiększona o dodatkowe środki z budżetu gminy jest przekazywana szkołom i dyrektorzy 

placówek tymi pieniędzmi dysponują. Subwencja nigdy nie jest przekazywana na konkretny cel. 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące asystenta 

osoby niepełnosprawnej. Podlaski Urząd Wojewódzki poinformował o przesunięciu terminu 

podpisania umowy. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej złożył wniosek. Pani Kierownik 

koordynuje tę sprawę.  
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Ad 7 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, 

podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 17:20. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała Przewodniczył 

Agata Radziszewska Robert Lewkowicz



 

LISTA OBECNOŚCI 

Członków Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie 

na posiedzenia w dniu 22.02.2021 r. 

 

 

Lp. Nazwisko i imię Podpis 

1. Bojanowski Łukasz Marcin obecny 

2. Jakuć Magdalena obecna 

3. Kojło Marek 
 

obecny 

4. Krakowiecki Karol obecny 

5. 
 

Robert Lewkowicz obecny 

6. Szmurło Adam obecny 

7. Targońska-Dakowicz Monika nieobecna 



 

Miejski Ośrodek Animacji  Kultury  

w Wasilkowie 
 

Wasilków, 22.02.2021 r. 

Celem Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie jest organizowanie i 

prowadzenie działalności kulturalnej w zakresie upowszechniania kultury na terenie Gminy 

Wasilków oraz animacja rozwoju aktywności społecznej mieszkańców Gminy poprzez 

działania skierowane na rozwijanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

promocję działań kulturalnych oraz tworzenie optymalnych warunków społecznego dostępu 

do kultury, turystyki i rekreacji. Aby ten cel realizowany był w sposób efektywny i 

adekwatny do potrzeb, w perspektywie 3 następnych lat zaplanowane zostały następujące 

działania oraz kierunki funkcjonowania instytucji: 

1. Reorganizacja pracy Miejskiego Ośrodka Kultury poprzez wydłużenie godzin pracy 

oraz zwiększenie dostępności Ośrodka przy jednoczesnym poszerzaniu oferty kulturalnej 

oraz oferty zajęć dodatkowych i warsztatów 

2. Adaptacja wynajętego budynku na potrzeby statutowej działalności Miejskiego 

Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie poprzez wydzielenie części biurowej oraz 

dostosowania pomieszczeń na potrzeby prowadzenia zajęć i warsztatów, osiedlowej 

kawiarenki, pracowni muzycznej, sali wystaw oraz części magazynowej. 

3. Zwiększenia dostępności świetlic wiejskich na terenie Gminy Wasilków poprzez 

realizację większej liczby zajęć i warsztatów oraz umożliwiania swobodnego korzystania z 

obiektów pod nadzorem pracowników MOAK (etatowych oraz na umowy zlecenie) poza 

terminem stałych zajęć realizowanych w świetlicach. 

4. Zwiększanie aktywności i partycypacji mieszkańców gminy Wasilków w realizacji 

działań realizowanych przez Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie poprzez 

organizację szkoleń, warsztatów oraz spotkań mających na celu sieciowanie oraz tworzenie 

oddolnych grup inicjatywnych. 

5. Intensywniejsza współpraca pomiędzy podmiotami organizującymi ofertę kulturalną i 

szkołami, w celu wykorzystania dostępnych przestrzeni. 

6. Organizowanie cyklicznych spotkań pomiędzy przedstawicielami instytucji kultury, 

JST i organizacji pozarządowych, w celu omawiania istotnych kwestii dla życia 

kulturalnego gminy. 

  



 

Miejski Ośrodek Animacji  Kultury 

w Wasilkowie 

7. Zorganizowanie Forum Kultury - cyklicznych spotkań i szkoleń dla osób zajmujących 

się kulturą, integracją, współpracą. Organizacja wizyt studyjnych dla pracowników 

instytucji oraz członków organizacji pozarządowych, w celu poznania dobrych praktyk 

animacji kulturalnej i zarządzania w kulturze. Wzmocnienie zawiązanego partnerstwa 

lokalnego, multiplikacja podobnych inicjatyw. 

8. Planowanie kalendarza wydarzeń z możliwie dużym wyprzedzeniem. Zwiększenie 

liczby wydarzeń w weekendy oraz miesiące letnie (co mogłoby mieć również pozytywny 

wpływ na rozwój turystyki kulturowej - uczestnictwo mieszkańców Białegostoku w 

wydarzeniach). 

9. Opracowanie w konsultacji z mieszkańcami nowych form dla najważniejszych imprez 

lokalnych, np. Dni Wasilkowa. Tworzenie oferty dla grup zainteresowanych odbiorem 

kultury, ale mających problemy z uczestnictwem (np. seniorzy, młode matki). Stworzenie 

atrakcyjnej oferty dla młodzieży, w szczególności ponadgimnazjalnej. Prowadzenie badań 

ewaluacyjnych pozwalających na bieżąco oceniać ich znaczenie dla społeczności lokalnej. 

10. Próba wykreowania w Wasilkowie marki - atrakcyjnego wydarzenia kulturalnego. 

Przeprowadzenie audytu stron internetowych (ew. Facebook) pod kątem przejrzystości 

przekazywanych informacji. Ustalenie procedur informowania o wydarzeniach kulturalnych 

przez system plakatów i ulotek, newsletter oraz pracę osób związanych z Ośrodkiem 

Kultury. 

Wybrane działania zaplanowane przez Miejski Ośrodek Animacji Kultury w Wasilkowie na 

rok 2021: 

1. Orszak Trzech Króli (styczeń) 

2. Dzień Babci i Dziadka (styczeń) 

3. Ferie Zimowe (25 stycznia - 7 lutego) 

4. Bieg Żołnierzy Wyklętych - marzec przeniesiony na 16 maja 

5. Warsztaty z Okazji Dnia Kobiet, Dnia Matki, Warsztaty Kulinarne, Warsztaty plastyczne 

(luty - maj) 

6. Festyn i obchody 3 maja 

7. Turniej Szachowy (maj) 

8. Turniej Tenisa Stołowego (maj) 

9. Dni Wasilkowa - majówka z Łosiem (29-30 maja) 

10. Letnie Śpiewanie w Dąbrówkach (czerwiec) 

11. Festiwal Teatralny 



 

12. Meandrami Supraśli 

13. Festyny Wiejskie (Rybniki, Sielachowskie - Osowicze, Sochonie, Dąbrówki, 

Nowodworce, Studzianki, Wólka) - (czerwiec - wrzesień) 

14. Oferta wakacyjna (lipiec - sierpień) 

15. Kino letnie (lipiec - wrzesień - ok. 10 wydarzeń) 

16. Potańcówki (lipiec - sierpień - 4 wydarzenia) 

17. Spotkania z historią (cykliczne spotkania w ciągu roku) 

18. Plenery i wystawy z grupą fotograficzną Krajobraźnia (cyklicznie spotkania w ciągu 

roku) 

19. 10. Reggae Day w Wasilkowie 

20. Drugi Nadrzeczny Salon Ambientu 

21. Pożegnanie lata 

22. 17. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej im. Ks. Wacława 

Rabczyńskiego (każda niedziela września) 

23. Dzień przedszkolaka (20 września) 

24. Koncerty w Bibliotece (wrzesień - październik) 

25. Gminny Dzień Seniora (październik) 

26. Zaduszki Bluesowe (listopad) 

27. Obchody 11 listopada 

28. Jarmark Świąteczny (grudzień) 

29. Rocznica nadania praw miejskich dla Wasilkowa (grudzień) 

30. Spotkania opłatkowe organizacji współpracujących z MOAK. 

Poza tym Ośrodek w sposób ciągły współpracuje z placówkami edukacyjnymi, 

Biblioteką, organizacjami pozarządowymi, sołectwami, grupami nieformalnymi oraz 

osobami indywidualnymi przy realizacji wydarzeń, akcji, spotkań, warsztatów zajęć nie 

wyszczególnionymi powyżej. 

 



 

Plan pracy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wasilkowie na rok 2021 

1. Działania animujące czytelnictwo  

A Prowadzenie lekcji bibliotecznych dla przedszkolaków oraz 

uczniów szkół podstawowych - również zdalnie  

A Prowadzenie programów czytelniczych dla dzieci z przedszkoli - 

cykliczne zajęcia wprowadzające do korzystania z zasobów 

biblioteki- również online oraz w małych grupach  

A Prowadzenie zajęć bibliotecznych w nawiązaniu do wydarzeń - np.  

Światowy Dzień Książki,  Tydzień Bibliotek, Światowy Dzień 

Poezji,  Światowy Dzień Pisarza, i tp.  

A Realizacja wspólnie z Książnicą Podlaską i Biblioteką Publiczną 

Powiatu Białostockiego spotkań autorskich dla dzieci,  młodzieży 

i dorosłych czytelników - również online.  

A Prowadzenie Dyskusyjnego Klubu Książki w bibliotece głównej i  fil ii  

Działania animujące czytelnictwo mają na celu uzyskanie dalszego wzrostu 

liczby czytelników biblioteki.  

2. Obsługa czytelników 

A Usprawnianie elektronicznej bazy biblioteki, wprowadzanie 

nowych usług A Monitorowanie,  usprawnianie i  dopasowywanie do 

potrzeb użytkowników bazy e - booków  

A Utworzenie cyfrowego archiwum lokalnego - m.in. Gazety Wasilkowskiej /  

numerów archiwalnych/  

A Dostosowanie działań biblioteki do oczekiwań i potrzeb 

użytkowników niepełnosprawnych i  seniorów poprzez 

dostarczanie książek  do domu 

3. Realizacja projektów 

A Udział w realizacji projektów dedykowanych bibliotekom - m.in. „Mała 

książka- 

wielki człowiek", „Kodowanie w bibliotece"  

A Aplikowanie do programów skierowanych do instytucji kultury.   



 

4. Współpraca 

S Współpraca z Książnicą Podlaską i  Biblioteką Powiatu Białostockiego, 

m.in.  przy realizacji  przedsięwzięcia „Przystanek z książką" dla 

wybranych bibliotek powiatu białostockiego - warsztaty literackie oraz 

spotkania autorskie dla dzieci .  

S Współpraca z ins tytucjami kultury- m.in. w zakresie działań 

edukacyjnych- zajęć dla dzieci realizowanych w bibliotece, udostępniania 

zasobów- wystaw w bibliotece.  

•S Współpraca z przedszkolami i  szkołami z gminy Wasilków przy realizacji  

projektów oraz konkursów, np. recyt atorskich.  

■S Współpraca z bibliotekami publicznym z powiatu białostockiego.  

5. Promowanie literackiej twórczości regionalnej oraz historii regionu, w  

szczególności miasta i gminy Wasilków  

■S Wsparcie działań  wydawniczych lub ich realizacja w zakresie twórczości 

literackiej  dotyczącej naszego regionu, w szczególności miasta i gminy 

Wasilków  

S Realizacja spotkań autorskich ze szczególnym uwzględnieniem osób 

związanych z regionem.  

S Wspieranie, inicjowanie i rea lizacja działań polegających na promowaniu 

wybitnych osobowości z dziedziny sztuki,  kultury,  nauki, edukacji,  

związanych z gminą Wasilków  

6. Akcje- ferie- wakacje w bibliotece 

S Realizacja zajęć w czasie wolnym od nauki dla dzieci ze s zkół w 

Wasilkowie 

7. Udział w ogólnopolskich akcjach  

S Narodowe Czytanie  

■S Noc Bibliotek  

S Tydzień Bibliotek  

8. Dostępność w bibliotece.  

Zgodnie z przepisami dotyczącymi dostępności stwarzanie warunkó w w zakresie 

dostosowania działań pod względem dostępności dla osób niepełnosprawnych.



 

Sprawozdanie z pracy Komisji oświaty, kultury i spraw społecznych Rady 

Miejskiej w Wasikowie za rok 2020 

Komisja oświaty, kultury i spraw społecznych Rady Miejskiej w Wasikowie 

odbyła w 2020 roku pięć posiedzeń w dniach: 27 stycznia, 24 lutego, 22 czerwca, 6 lipca 

oraz 21 września. Komisja wydała osiem opinii projektów uchwał na sesje rady 

miejskiej dotyczące spraw społecznych, oświaty i kultury. 

Skład komisji oświaty, kultury i spraw społecznych nie uległ zmianie. Na dzień 

31.12.2020r. komisja liczyła siedmiu członków. We wrześniu nastąpiła zmiana 

wiceprzewodniczącego Komisji oświaty, kultury i spraw społecznych Rady Miejskiej w 

Wasilkowie. 

Podczas pracy w 2020 roku komisja zajmowała się między innymi takimi tematami 

jak : 

- bieżące opiniowanie projektów uchwał na sesje rady miejskiej z zakresu pracy komisji, 

- plan pracy MOAK w Wasilkowie na 2020 rok, 

- plan pracy Biblioteki Publicznej Wasilkowie na 2020 rok, 

- zbadanie sprawy Dyrektor Szkoły Podstawowej w Studziankach Pani Jadwigi Piotrowskiej, 

- wyniki rekrutacji do przedszkola publicznego w gminie, 

- organizacja żywienia uczniów w szkołach i przedszkolu oraz organizacji dożywiania 

uczniów wymagających wsparcia, 

- propozycje do projektu budżetu na 2021 rok. 

W związku z utrudnieniami spowodowanymi obostrzeniami epidemiologicznymi 

Komisja oświaty, kultury i spraw społecznych Rady Miejskiej w Wasikowie nie odbyła 

wszystkich planowanych na rok 2020r. posiedzeń. 

Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych 

 

 

 


